
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/394/2023 

RADY POWIATU BIESZCZADZKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z dróg powiatu bieszczadzkiego i ich 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usuwania pojazdu z drogi w 2024 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r. 

poz.1526 ze zm.), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r.  Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023r. 

poz. 1047 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023r. w sprawie 

ogłoszenia obowiązujących w 2024r. maksymalnych stawek opłat za usuniecie pojazdu 

z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (Monitor Polski  z 2023r. poz.805) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość na 2024 rok, opłat za usunięcie pojazdów, wysokość kosztów w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu oraz wysokość opłat za parkowanie tych pojazdów na parkingu strzeżonym 

wyznaczonym przez Starostę Bieszczadzkiego w trybie art. 130a ust.1-5f ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023r. poz.1047  z późn. zm.), zwanej dalej ustawą. 

§ 2. Za usunięcie z drogi na koszt właściciela przez jednostkę wskazaną przez Starostę Bieszczadzkiego 

ustala się opłatę w wysokości: 

1)  rower lub motorower – 166,00zł, 

2)  motocykl - 324,00 zł, 

3)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 697,00 zł, 

4)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 871,00 zł, 

5)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1 230,00 zł, 

6)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1 813,00 zł, 

7)  pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2 205,00 zł, 

8)  hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 166,00zł. 

§ 3. Ustala się wysokość opłaty za każdą rozpoczętą dobę parkowania i przechowywania pojazdu 

usuniętego z drogi, na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Bieszczadzkiego: 

1)  rower lub motorower - 32,00 zł, 

2)  motocykl - 43,00 zł, 

3)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 60,00 zł, 

4)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 79,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 15 stycznia 2024 r.

Poz. 349



5)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 112,00 zł, 

6)  pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t -199,00 zł , 

7)  pojazd przewożący materiały niebezpieczne  290,00 zł, 

8)  hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego- 32,00zł. 

§ 4. Wysokość kosztów, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo 

o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023r. poz. 1047 z późn. zm.), powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie tych kosztów nie może być 

wyższa niż maksymalna  kwota opłat za usunięcie pojazdu, o których mowa w §2. 

§ 5. Stawki opłat wymienione w § 2 i w §3 oraz stawka kosztów wymienionych w §  4 obowiązują od dnia 

01 stycznia 2024 roku  do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bieszczadzkiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2024r. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Marek Bajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 349


		2024-01-15T13:18:41+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




